

LITERWEINE		09.2020			
07	2018	<b>MÜLLER THURGAU</b> trocken Grünstadter Höllentpfad	1,0 l	12,0 % vol.	<b>4,10 €</b>
03	2017	<b>MORIO MUSKAT</b> Pfalz	1,0 l	10,50 % vol.	<b>4,10 €</b>
09	2019	<b>RIESLING</b> trocken Kleinkarlbacher	1,0 l	12,0 % vol.	<b>4,50 €</b>
27	2019	<b>RIESLING</b> feinherb Kleinkarlbacher	1,0 l	11,0 % vol.	<b>4,50 €</b>
26	2018	<b>BACCHUS</b> trocken Kleinkarlbacher	1,0 l	12,0 % vol.	<b>4,40 €</b>
29	2016	<b>BACCHUS</b> Kleinkarlbacher	1,0 l	10,5 % vol.	<b>4,40 €</b>
02	2019	<b>ROSÉ</b> Pfalz	1,0 l	10,5 % vol.	<b>4,50 €</b>
01	2019	<b>PORTUGIESER ROTWEIN</b> Battenberger	1,0 l	11,0 % vol.	<b>4,50 €</b>
10	2018	<b>DORNFELDER ROTWEIN</b> trocken Grünstadter Höllentpfad	1,0 l	12,5 % vol.	<b>4,70 €</b>

REBSORTENWEINE					
32	2019	<b>RIESLING</b> feinherb Kleinkarlbacher	0,75 l	11,0 % vol.	<b>4,50 €</b> 6,00 €/Ltr.
36	2018	<b>RIESLING</b> süß Kleinkarlbacher	0,75 l	10,0 % vol.	<b>5,10 €</b> 6,80 €/Ltr.
35	2019	<b>RIESLING</b> trocken Kleinkarlbacher	0,75 l	12,0 % vol.	<b>4,60 €</b> 6,13 €/Ltr.
34	2017	<b>WEISSER BURGUNDER</b> trocken Battenberger	0,75 l	12,0 % vol.	<b>4,60 €</b> 6,13 €/Ltr.
37	2019	<b>GRAUER BURGUNDER</b> trocken Kleinkarlbacher	0,75 l	12,0 % vol.	<b>4,70 €</b> 6,27 €/Ltr.
44	2017	<b>GEWÜRZTRAMINER</b> Spätlese Kleinkarlbacher Senn	0,75 l	10,0 % vol. 53,8 g RZ	<b>5,40 €</b> 7,20 €/Ltr.
51	2017	<b>SOLARIS</b> Auslese süß Battenberger Schlossberg	0,75 l	10,0 % vol. 101,6 g RZ	<b>7,60 €</b> 10,13 €/Ltr.
11	2017	<b>PORTUGIESER WEISSHERBST</b> Grünstadter Höllentpfad	0,75 l	10,0 % vol.	<b>4,30 €</b> 5,73 €/Ltr.
18	2018	<b>SCHWARZRIESLING ROTWEIN</b> Kleinkarlbacher	0,75 l	11,5 % vol.	<b>4,50 €</b> 6,00 €/Ltr.
19	2016	<b>SPÄTBURGUNDER ROTWEIN</b> Pfalz	0,75 l	11,5 % vol.	<b>4,50 €</b> 6,00 €/Ltr.
16	2018	<b>MERLOT ROTWEIN</b> Kirchheimer Schwarzerde	0,75 l	12,0 % vol.	<b>4,70 €</b> 6,27 €/Ltr.
20	2018	<b>SCHWARZRIESLING ROTWEIN</b> trocken Kleinkarlbacher	0,75 l	12,5 % vol.	<b>4,60 €</b> 6,13 €/Ltr.
15	2018	<b>DORNFELDER ROTWEIN</b> Grünstadter Höllentpfad	0,75 l	11,0 % vol.	<b>4,60 €</b> 6,13 €/Ltr.
13	2018	<b>ST. LAURENT ROTWEIN</b> trocken Kleinkarlbacher	0,75 l	12,0 % vol.	<b>4,70 €</b> 6,27 €/Ltr.

BESONDERHEITEN					
24a	2019	<b>SAUVIGNON BLANC</b> trocken Pfalz	0,75 l	12,0 % vol.	<b>5,90 €</b> 7,87 €/Ltr.
23	2018	<b>CUVÉE ALEXANDER ROTWEIN</b> Dornfelder & St. Laurent Kleinkarlbacher	0,75 l	12,0 % vol.	<b>4,70 €</b> 6,27 €/Ltr.
24b	2018	<b>CUVÉE NR. 3 WEISSWEIN</b> Pfalz	0,75 l	11,0 % vol.	<b>5,50 €</b> 7,33 €/Ltr.
<i>Alexander's</i>					
<b>WEINE</b>					
Alexander Hartmetz ist einer dieser Weinliebhaber der es satt hat, dass unser deutscher Klassiker „Liebfrauenmilch“ mittlerweile eher mit „süßer Plörre“ in Verbindung gebracht wird. Das kann es ja wohl nicht gewesen sein! Er ist Winzer durch und durch, ein „Schaffer“, der mit einer großen Liebe zum Produkt Wein und der nötigen Bodenständigkeit an die Sache herangeht. Liebfrauenmilch? Der alte Exportschlager, über den jeder spricht und der in jedem guten Keller liegen sollte!					
23a		<b>LIEBFRAUENMILCH</b> Pfalz Frucht, Eleganz, Frische und eine unvergleichliche Unbeschwertheit.	0,75 l	11,0 % vol.	<b>6,40 €</b> 8,53 €/Ltr.
23b		<b>CABERNET MITOS ROTWEIN</b> trocken Im Barrique gereift Pfalz	0,75 l	12,0 % vol.	<b>9,60 €</b> 12,80 €/Ltr.
24c	2018	<b>CHARDONNAY &amp; WEISSBURGUNDER</b> trocken Pfalz Elegante Cuvée mit feiner Balance sowie zartem Schmelz.	0,75 l	12,0 % vol.	<b>6,60 €</b> 8,80 €/Ltr.
24d	2018	<b>AUSZEIT ROTWEIN</b> trocken Pfalz	0,75 l	13,0 % vol.	<b>7,00 €</b> 9,33-€/Ltr.
24e	2018	<b>CHARDONNAY</b> trocken Pfalz	0,75 l	12,0 % vol.	<b>6,60 €</b> 8,80 €/Ltr.
24f	2018	<b>SOLARIS BEERENAUSLESE</b> Battenberger Schlossberg	0,5 l	7,0 % vol. 168,1 g RZ	<b>10,80 €</b> 21,60 €/Ltr.

## EDELBRÄNDE & LIKÖRE

60	<b>HEFEBRANNTWEIN</b>	0,7 l	42,0 % vol.	<b>8,50 €</b> 12,14 €/Ltr.
60a	<b>HEFE IM EICHENFASS</b>	0,375 l	42,0 % vol.	<b>6,60 €</b> 17,60 €/Ltr.
61	<b>OBSTLER</b> aus Äpfeln und Birnen	0,7 l	40,0 % vol.	<b>9,80 €</b> 14,00 €/Ltr.
62	<b>PFLAUMENBRAND</b>	0,7 l	40,0 % vol.	<b>10,50 €</b> 15,00 €/Ltr.
63	<b>KIRSCHWASSER</b>	0,7 l	40,0 % vol.	<b>11,50 €</b> 16,43 €/Ltr.
64	<b>MIRABELLENBRAND</b>	0,7 l	40,0 % vol.	<b>12,50 €</b> 17,86 €/Ltr.
65	<b>WILLIAMS CHRIST</b>	0,7 l	40,0 % vol.	<b>12,50 €</b> 17,86 €/Ltr.
66	<b>TRAUBENBRAND</b>	0,7 l	42,0 % vol.	<b>9,70 €</b> 13,86 €/Ltr.
66a	<b>TRESTERBRAND</b> aus Gewürztraminer	0,5 l	40,0 % vol.	<b>10,20 €</b> 20,40 €/Ltr.
67	<b>APRIKOSENBRAND</b>	0,5 l	40,0 % vol.	<b>11,10 €</b> 22,20 €/Ltr.
68	<b>BIRNENLIKÖR</b>	0,2 l	25,0 % vol.	<b>4,60 €</b> 23,00 €/Ltr.
69	<b>KIRSCHLIKÖR</b>	0,2 l	20,0 % vol.	<b>4,60 €</b> 23,00 €/Ltr.

## SEKT & PERLWEIN

72	<b>RIESLING</b> trocken	0,75 l	12,5 % vol.	<b>7,80 €</b> 10,4 €/Ltr.
73	<b>RIESLING</b> brut	0,75 l	12,5 % vol.	<b>7,80 €</b> 10,4 €/Ltr.
71	<b>CUVÉE ROT</b> trocken	0,75 l	13,0 % vol.	<b>7,90 €</b> 10,53 €/Ltr.
80	<b>RISECCO</b> Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. Ideal für den Sommer	0,75 l	10,5 % vol.	<b>5,10 €</b> 6,80 €/Ltr.
81	<b>ROSÉ SECCO</b> Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. Ideal für den Sommer	0,75 l	11,0 % vol.	<b>5,10 €</b> 6,80 €/Ltr.

## FÜR UNSERE KLEINEN

70	<b>TRAUBENSAFT</b> weiß aus eigenem Lesegut	0,75 l		<b>2,60 €</b> 3,46 €/Ltr.
----	---	--------	--	------------------------------

## LIEFERBEDINGUNGEN

Preise in Euro (€) Unsere Preise verstehen sich einschließlich der zurzeit gültigen Mehrwertsteuer. Bei Bestellungen ab 60 Flaschen liefern wir per Spedition mit einem Frachtkostanteil von 20,-€, ab 120 Flaschen Frachtfrei. Für das Abtragen der Weinkartons bei Speditonslieferung direkt ins Haus, müssen wir bedingt durch die gestiegenen Kosten 40,-€ berechnen.

Versand per Post: Bei kleineren Mengen in 6er, 12er oder 18er Kartons. Porto + Verpackung: 6er 7,00€, 12er 7,00€, 18er 6,00€.

Sollte ein Wein ausverkauft sein, liefern wir eine im Geschmack und Preis entsprechende Sorte.

Bei Selbstabholung vergüten wir pro Weinflasche 40 Cent.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte), mit Ausnahme von Traubensaft. Alle hier aufgeführten Weine sind Deutsche Qualitätsweine, außer sie tragen eine Prädikatsbezeichnung (Deutsche Prädikatsweine).

### - ACHTUNG NEUE BANKVERBINDUNG -

Vereinigte VR Bank Kur- und Rheinpfalz eG

IBAN DE 22 5479 0000 0010 675812

BIC GENODE 61 SPE



## HARTMETZ-KLING

SEIT 1720

### Weingut Hartmetz-Kling GbR

Hauptstraße 21

67271 Kleinkarlbach/Pfalz

Tel.: 06359 3229

Mobil: 0175 8384662

Fax: 06359 86155

info@hartmetz-weine.de

www.hartmetz-weine.de

www.weingut-hartmetz-klings.de

/HartmetzKling